

令和4年度

決算報告書

第7期

自 令和4年 4月 1日
至 令和5年 3月 31日

一般社団法人 日本デフ陸上競技協会
神奈川県横浜市西区中央二丁目4番14号
ラミアール・U 103号室

貸借対照表

令和 5年 3月31日現在

(単位:円)

| 科目 | 当年度 | 前年度 | 増減額 |
|-------------------|------------|------------|------------|
| I.資産の部 | | | |
| 1 流動資産 | | | |
| 現金 | 230 | 230 | 0 |
| 普通預金 | 4,341,055 | 868,243 | 3,472,812 |
| 未収入金 | 18,225,000 | 11,220,516 | 7,004,484 |
| 前払費用 | 90,200 | 90,200 | 0 |
| 流動資産合計 | 22,656,485 | 12,179,189 | 10,477,296 |
| 2 固定資産 | | | |
| (1) 基本財産 | | | |
| 基本財産合計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 特定資産 | | | |
| 特定資産合計 | 0 | 0 | 0 |
| (3) その他固定資産 | | | |
| 付属設備 | 0 | 0 | 0 |
| 車輛運搬具 | 0 | 0 | 0 |
| 工具器具備品 | 6 | 345,605 | △ 345,599 |
| 敷金 | 164,000 | 164,000 | 0 |
| 差入保証金 | 0 | 0 | 0 |
| その他固定資産合計 | 164,006 | 509,605 | △ 345,599 |
| 固定資産合計 | 164,006 | 509,605 | △ 345,599 |
| 資産合計 | 22,820,491 | 12,688,794 | 10,131,697 |
| II.負債の部 | | | |
| (1) 流動負債 | | | |
| 短期借入金 | 7,000,000 | 7,000,000 | 0 |
| 未払金 | 28,849 | 33,480 | △ 4,631 |
| 預り金 | 5,057,742 | 0 | 5,057,742 |
| 前受金 | 0 | 0 | 0 |
| 流動負債合計 | 12,086,591 | 7,033,480 | 5,053,111 |
| (2) 固定負債 | | | |
| 固定負債合計 | 0 | 0 | 0 |
| 負債合計 | 12,086,591 | 7,033,480 | 5,053,111 |
| III.正味財産の部 | | | |
| 1 指定正味財産 | | | |
| 指定正味財産合計 | 0 | 0 | 0 |
| (うち基本財産への充当額) | (0) | (0) | (0) |
| (うち特定財産への充当額) | (0) | (0) | (0) |
| 2 一般正味財産 | | | |
| (うち基本財産への充当額) | (0) | (0) | (0) |
| (うち特定財産への充当額) | (0) | (0) | (0) |
| 正味財産合計 | 10,733,900 | 5,655,314 | 5,078,586 |
| 負債及び正味財産の合計 | 22,820,491 | 12,688,794 | 10,131,697 |

正味財産増減計算書

自:令和 4年 4月 1日

至:令和 5年 3月31日

(単位:円)

| 科目 | 当年度 | 前年度 | 増減額 |
|----------------------|----------------|----------------|----------------|
| I. 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| ① 基本財産運用益 | [0] | [0] | [0] |
| ② 特定資産運用益 | [99] | [98] | [0] |
| ③ 受取登録料 | [676,000] | [639,000] | [37,000] |
| 登録料収入 | 676,000 | 639,000 | 37,000 |
| ④ 事業収益 | [10,965,200] | [6,546,440] | [4,418,760] |
| 参加料収入 | 6,169,900 | 3,833,460 | 2,336,440 |
| 事務手数料収入 | 1,005,000 | 870,000 | 135,000 |
| 協賛金収入 | 1,489,500 | 1,368,000 | 121,500 |
| 業務受託収入 | 2,300,800 | 474,980 | 1,825,820 |
| ⑤ 助成金等収入 | [48,045,726] | [33,949,000] | [14,096,726] |
| ⑥ 受取負担金 | [51,480] | [311,010] | [△ 259,530] |
| ⑦ 受取寄付金 | [3,360,000] | [290,226] | [3,069,774] |
| ⑧ 雑収益 | [6,052,747] | [3,924,881] | [2,127,866] |
| 雑収入 | 6,052,747 | 3,924,881 | 2,127,866 |
| 経常収益計 | 69,151,252 | 45,660,655 | 23,490,597 |
| (2) 経常費用 | | | |
| ① 事業費 | [60,512,974] | [39,712,233] | [20,800,741] |
| 諸謝金 | 10,952,385 | 13,579,000 | △ 2,626,615 |
| 旅費 | 11,739,545 | 9,093,273 | 2,646,272 |
| 渡航費 | 3,805,430 | 2,456,420 | 1,349,010 |
| 滞在費 | 101,000 | 2,387,428 | △ 2,286,428 |
| 借料及び損料 | 3,533,564 | 1,755,841 | 1,777,723 |
| 消耗品費 | 767,099 | 369,475 | 397,624 |
| スポーツ用具費 | 20,247,519 | 2,650,857 | 17,596,662 |
| 印刷製本費 | 460,060 | 373,150 | 86,910 |
| 通信運搬費 | 761,176 | 432,750 | 328,426 |
| 委託費 | 2,075,000 | 2,860,000 | △ 785,000 |
| 雑役務費 | 5,422,901 | 3,237,092 | 2,185,809 |
| 会議費 | 25,639 | 12,135 | 13,504 |
| 保険料 | 376,641 | 203,240 | 173,401 |
| コロナ対策経費 | 41,939 | 171,667 | △ 129,728 |
| 雑費 | 203,076 | 129,905 | 73,171 |
| ② 管理費 | [3,559,692] | [3,072,485] | [487,207] |
| 諸謝金 | 491,695 | 0 | 491,695 |
| 通信運搬費 | 123,790 | 77,338 | 46,452 |
| 備品費 | 147,730 | 0 | 147,730 |
| 借料及び損料 | 1,522,400 | 1,082,400 | 440,000 |
| 諸負担金 | 200,000 | 1,197,000 | △ 997,000 |
| 減価償却費 | 345,599 | 355,143 | △ 9,544 |
| 雑役務費 | 728,478 | 360,604 | 367,874 |
| 経常費用計 | 64,072,666 | 42,784,718 | 21,287,948 |
| 2 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 雑損失 | 0 | 0 | 0 |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | 5,078,586 | 2,875,937 | 2,202,649 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | 5,078,586 | 2,875,937 | 2,202,649 |
| 一般正味財産期首残高 | 5,655,314 | 2,779,377 | 2,875,937 |
| 一般正味財産期末残高 | 10,733,900 | 5,655,314 | 5,078,586 |
| II. 正味財産期末残高 | 10,733,900 | 5,655,314 | 5,078,586 |

付 属 明 細 書

重要な固定資産の明細

| 科 目 | 取得価額 | 期首帳簿価格 | 減価償却累計額 | 当期末残高 |
|---------------|-----------|---------|-----------|-------|
| 付属設備 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 車輛運搬具 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 什器備品(シャープ複合機) | 572,400 | 1 | 572,399 | 1 |
| 什器備品(スタートランプ) | 1,728,000 | 345,604 | 1,727,995 | 5 |
| 合計 | 2,300,400 | 345,605 | 2,300,394 | 6 |

財務諸表に対する注記

- 1 継続企業の前提に関する注記
継続企業の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況はない。
- 2 重要な会計方針
 - (1)固定資産の減価償却の方法
什器備品 定額法によっております。
 - (2)消費税等の会計処理
税込方式によっております。
- 3 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりであります。

| 科 目 | 前期末残高 | 当期増加額 | 当期減少額 | 当期末残高 |
|------|-------|-------|-------|-------|
| 基本財産 | | | | |
| 小計 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 特定資産 | | | | |
| 小計 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 合計 | 0 | 0 | 0 | 0 |

- 4 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりであります。

| 科 目 | 取得価額 | 減価償却累計額 | 当期末残高 |
|---------------|-----------|-----------|-------|
| 付属設備 | 0 | 0 | 0 |
| 車輛運搬具 | 0 | 0 | 0 |
| 什器備品(複合機) | 572,400 | 572,399 | 1 |
| 什器備品(スタートランプ) | 1,728,000 | 1,727,995 | 5 |
| 合計 | 2,300,400 | 2,300,394 | 6 |

財産目録

令和 5年 3月31日現在

(単位:円)

| 科目 | 場所・物量等 | 使用目的等 | 金額 |
|-----------------|---------------|---------------------|-------------------|
| I. 資産の部 | | | |
| 1 流動資産 | | | |
| 現金 | | | 230 |
| 普通預金 | | | |
| | みずほ銀行 2914411 | 事業収支用(登録用) | 316,210 |
| | みずほ銀行 2914438 | 事業収支用(競技部) | 1 |
| | みずほ銀行 2914446 | 事業収支用(記録部) | 1,315,836 |
| | みずほ銀行 2914470 | 事業収支用(国際部) | 1,559,613 |
| | みずほ銀行 2914381 | 事業収支用(法人会計) | 623,114 |
| | みずほ銀行 2924387 | 事業収支用(特別会計) | 441,521 |
| | みずほ銀行 2914454 | 事業収支用(強化部) | 40,860 |
| | みずほ銀行 2924395 | 事業収支用(事業部) | 43,900 |
| 未収入金 | 未収助成金 | JPC助成金 | 15,912,000 |
| | | JSC助成金 | 2,313,000 |
| 前払費用 | 前払家賃 | 中央 ラミアール・U 103号室 | 90,200 |
| | | 令和5年4月分 | |
| 資産合計 | | | 22,656,485 |
| 2 固定資産 | | | |
| (1) 基本財産 | | | |
| | 基本財産合計 | | 0 |
| (2) 特定資産 | | | |
| | 特定資産合計 | | 0 |
| (3) その他固定資産 | | | |
| 付属設備 | | | 0 |
| 車輛運搬具 | | | 0 |
| 什器備品 | シャープ複合機 | 事業用に供している | 1 |
| | 光学スタートランプ | 事業用に供している | 5 |
| 差入敷金 | 鶴飼正雄 | ラミアール・U 103号 | 164,000 |
| | その他固定資産合計 | | 164,006 |
| 固定資産合計 | | | 164,006 |
| 資産合計 | | | 22,820,491 |
| II. 負債の部 | | | |
| (1) 流動負債 | | | |
| 短期借入金 | 日本政策金融公庫 | 事業資金として(2か年後一括返済予定) | 7,000,000 |
| 未払金 | 東電・ソネット他 | 通信費・光熱費 | 28,849 |
| 預り金 | 源泉所得税 | | 24,742 |
| | デフリンピック参加会員 | ろうあ連盟よりの返金26名分 | 5,018,000 |
| | 会員 | 翌期開催分会費預り | 15,000 |
| 流動負債合計 | | | 12,086,591 |
| (2) 固定負債 | | | |
| 固定負債合計 | | | 0 |
| 負債合計 | | | 12,086,591 |
| 正味財産 | | | 10,733,900 |